⁵⁹⁾ Achaim provinciam Dio 53, 12 (cfr. Tac. Ann. I, 76) auctor est usque ad a. 768/15 senatoriam fuisse, quam qui administrabant etiam antequam consulatu functi sunt ἀρθίτατοι appellabantur. Ex eis autem proconsulibus qui ab a. 724 ad a. 768 provinciam obtinuerunt, tres omnino a scriptoribus nominantur, Mescinius Rufus, L. Livineius, Atidius Geminus (cfr. Nipp. ad Tac. Ann. IV, 43); illis igitur Sextus hic adnumerandus est.

⁶⁰⁾ Cautissime intra a. 780—783 Sextum Asiam gubernasse Waddington et Nipperdeius statuerunt, at Burgesius Kempfiusque proconsulatum eius adsignarunt anno 780/27.

⁶¹⁾ Consentit cum his Waddington: „Ptolemaeo, inquit, paraît être la vraie leçon; il est certain en effet que les expressions de l'auteur (Seneca) s'appliquent bien mieux au royaume de Mauretanie, qu'aux possessions territoriales d'un grand seigneur quelque vastes qu'elles fussent.“

⁶²⁾ Placet addere titulum sepulcrealem a libertino huius, uti videtur, positum, qui repertus est in Via Appia a. 1851 et editus ab Henzeno (Annal. dell' instit. 1852 p. 315) et a Burgesio (Oeuvr. Epigr. III. pag. 341 sqq.)

XXXIII

- Hic soror et frater, viv[entis damn]a par[e]ntis,
Aetate in prima saev[a rapi]na [tuli]t;
Pompeia his tumulis co[mes a]nteit [fu]neris, || haeret
Et puer, inmitis que[m rapuere] dei.
5. Sex. Pompeius Sexti praec[i]a [.....] justus
Quem tenuit magn[i maxima honore dom]us.
Infelix genitor gemina [iam prole reli]ctus
A natis spenrans (sic!), qui ded[erit titul]os
Amissum auxilium functae post [funera] natae
10. Funditus ut traherent invid[a fata] larem.
Quanta iacet probitas pietas quam vera [sep]ulta est!
Mente senes aevo sed perierte [brev]i.
Quis non flere meos casus possitq. dolore (sic!),
[Qui d]urare queam bis datus ecce rogis?
15. Si sunt di manes iam, nati, numen habetis
Per vos cu[r] voti non venit hora mei?

Versus tertium et quartum falso in lapide distinctos et „haeret“ illud priori adscriendum esse appareat; deinde initio vers. 14 propter coniunctivi formam „queam“ non „cur“ sicut editores, sed „qui“ supplevi; at versui 5 septem pedes dant et Henzenus, qui „praeclaro nomine“ et Burghesius, qui „praeceo agnomin“ supplerunt; rem ut expediam, mihi non contigit; libertini tamen cognomen nescio quod ibi scriptum fuisse persuasum habeo (cfr. quae Mommsenus Roem. Forsch. I, p. 58 dicit libertinos cognomine nullo addito in lapidibus non inveniri nisi usque ad medium saeculum septimum ab u. c.). Ceterum admodum dubitantem etiam ea, quae in reliquis versibus supplendis hom. doctissimi addiderunt, me scripsisse ingenue fateor. —